
    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ИВАНОВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

03  октября 2023 года № 21/2 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на IV квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 22 сентября 2023 года № ИВ-15-663/23, зарегистрированного 25 сентября 2023 

года № 02-01-07-263/23вх., Совет депутатов муниципального округа 

Ивановское решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское             И.И. Громов 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 03 октября 2023 года № 21/2 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года 

 

№ 
Наименование  

мероприятия 

Дата и время  

проведения 

Место  

проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные, 

 организация, телефон 

1 2 3 4 5 6 

СПОРТИВНЫЕ И ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  

ОКТЯБРЬ 

1 

Спортивное мероприятие по всестилевому 

каратэ и самообороне в разделе «бой с 

тенью» 

01.10.2023, 

10.00-14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

2 

Турнир по шахматам для участников 

"Московское долголетие" 

01.10.2023, 08.10.2023, 

15.10.2023, 22.10.2023, 

29.10.2023, 15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

100 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Кузнецова Н.А., 

89104844505 

3 
Спортивное мероприятие «открытый ринг» 

по кикбоксингу 

08.10.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А.,89852339854 

4 

Первенство района Ивановское по 

лёгкоатлетическому кроссу 

08.10.2023 

10.00 - 12.00 

Лебедянские 

пруды 

60 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Савинков А.Ю.,  

Крылова И.Е., 89055051112 

5 
Мастер-класс по грэпплингу 10.10.2023 

15.30 - 16.30 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

6 
Участие во Всероссийском соревновании по 

кикбоксингу 

11.10.2023 - 14.10.2023 г. Ярославль 20 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 



7 
Спортивное мероприятие «Открытый ринг» 

по ниппон-кемпо 

15.10.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

8 
Мастер-класс по кикбоксингу 17.10.2023 

15.30 - 16.30 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

9 

Спортивное мероприятие по всестилевому 

каратэ и самообороне 

в разделе «бой с тенью» 

22.10.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

10 

Первенство района Ивановское по 

ориентированию 

22.10.2023 

10.00-12.00 

Терлецкая 

дубрава 

80 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ  

«ООЦ им. Моссовета»  

Савинков А.Ю.,  

Трехова И.А. 

89055051112 

11 
Мастер-класс по ниппон-кемпо 24.10.2023 

15.30 - 16.30 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

12 
Участие в международном соревновании по 

кикбоксингу 

25.10.2023 - 29.10.2023 г. Люберцы 200 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

13 

Марафон по скандинавской ходьбе, 

посвященный Дню народного единства 

30.10.2023 

14.00 

Парк 

"Терлецкая 

дубрава" 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера"Кузнецова Н.А., 

89104844505 

НОЯБРЬ 

14 
Спортивное мероприятие «открытый ринг» 

по ниппон-кемпо 

05.11.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

15 

Турнир по шахматам для участников  

"Московское долголетие" 

05.11.2023, 12.11.2023, 

19.11.2023, 26.11.2023 

15.00 

ул. Сталеваров,  

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Кузнецова Н.А., 

89104844505 

16 
Мастер-класс по ниппон-кемпо 07.11.2023 

15.30 - 16.30 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

17 
Первенство клуба по ниппон-кемпо 12.11.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

18 
Мастер-класс по рукопашному бою 17.11.2023 

20.00 - 21.00 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 
40 

АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А., 89852339854 

19 Участие в чемпионате и первенство России 

по японскому рукопашному бою 

25.11.2023 

 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

20 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 



20 Участие в Международном турнире 

по мма и грэпплингу 

По назначению г. Москва 20 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

21 Чемпионат района Ивановское по дартс 25.11.2023 

11.00 - 13.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

40 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Савинков А.Ю., Рамонова 

Л.Б.,89055051112 

22 

Открытое первенство клуба «Ас»  

по физической подготовке 

26.11.2023 

10.00 - 14.00 

ул. Чечулина,  

д. 10 

60 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Карпенков С.В., 

89163634589 

23 

Марафон по скандинавской ходьбе. 29.11.2023 

14.00 

Парк 

"Терлецкая 

дубрава" 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Кузнецова Н.А.,89104844505 

ДЕКАБРЬ 

24 
Мастер-класс по рукопашному бою 03.12.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

25 

Турнир по шахматам для участников 

"Московское долголетие" 

03.12.2023, 10.12.2023, 

17.12.2023, 24.12.2023 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

26 
Первенство клуба по кикбоксингу 10.12.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д 98а 

200 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

27 

Традиционный турнир дартс-клуба 

«Финист» «Зимний кактус» 

16.12.2023 

11.00 - 13.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

40 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Савинков А.Ю.,  

Рамонова Л.Б.,89055051112 

28 
Мастер-класс по ММА 17.12.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

29 
Участие в чемпионате Москвы 

по японскому рукопашному бою 

23.12.2023 

 

г. Подольск 20 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

30 
Мастер-класс по ММА 24.12.2023 

10.00 - 14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 



31 

Открытое первенство клуба «Ас» по 

спортивной борьбе  

«Ас.  Солнцестояние» 

24.12.2023 

10.00 - 14.00 

ул. Чечулина,  

д. 10 

60 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Карпенков С.В., 

89163634589 

32 

Новогоднее Первенство района Ивановское 

по лыжным гонкам 

24.12.2023 

10.00 - 12.00 

Лебедянские 

пруды 

80 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Савинков А.Ю., 

 Крылова И.Е., 89055051112 

33 

Марафон по скандинавской ходьбе, 

посвященный Дню народного единства 

25.12.2023 

14.00 

Парк 

"Терлецкая 

дубрава" 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Кузнецова Н.А., 

89104844505 

34 
Участие в чемпионате России по 

кикбоксингу 

27.12.2023 - 02.01.2023 

 

г. Пермь 20 АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А., 89852339854 

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ И ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  

ОКТЯБРЬ 

35 День пожилого человека Октябрь 

(на согласовании) 

ул. Чечулина, 

д.1,стр.1 

100 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В. 

89067502429 

36 Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» В течение месяца 

 

По назначению 1000 АНО ЦСП «21 век»,  

Светлова Т.А., 89263600331 

37 Проект «Наука в чемодане» Вторник; среда 

18.15 

Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А,. 89263600331 

38 Проект «Путешествуем по России» Вторник; среда 

17.00 

Саянская, д.14 40 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 89263600331 

39 Проведение концертов хора учителей-

ветеранов «Ивушка», посвященных Дню 

пожилого человека и Дню учителя в школах 

района 

 

1-8 октября 

(по согласованию) 

ГБОУ «Школа  

№ 1504», 

ГБОУ «Школа  

№ 1502», 

ГБОУ «Школа  

№ 1476» 

600 Школы района, РСВ, хор 

«Ивушка» 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

89168221906 

 



(по согласованию) 

40 Творческие встречи воспитанников кружков 

и студий РОО клуба ЮНЕСКО «Сфера», 

посвящённые Дню учителя 

01.10.2023 – 10.10.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

41 Группа творческого досуга "Московия" 03.10.2023-09.10.2023 

24.10.2023-30.10.2023 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

42 Игровые программы "Ребята нашего двора" 04.10.2023-08.10.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

43 Экскурсии «Москва историческая и 

православная» в рамках проекта 

«Московское долголетие» и проекта 

«Пеший лекторий». 

 

02.10.2023, 04.10.2023, 

05.10.2023, 09.10.2023, 

11.10.2023, 12.10.2023, 

16.10.2023, 18.10.2023, 

23.10.2023, 25.10.2023, 

30.10.2023, 14.00-16.00 

Храмы и 

монастыри 

города Москвы 

и регионов РФ  

(по назначению) 

400 МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Данилина С.М., 

89261720014 

 

44 Посещение уроков мужества, уроков 

«Разговоры о важном», торжественных 

линеек в школах патриотической 

направленности вместе с ветеранами РСВ 

В течение месяца 

(по назначению) 

Школы района 200 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

89168221906, РСВ 

45 Занятия по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

03.10.2023, 10.10.2023, 

17.10.2023, 24.10.2023, 

31.10.2023 14.30-16.30 

ул. Сталеваров,  

д. 14, корп.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Букляков С.В. 

89853871122 

46 Занятия по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

05.10.2023, 12.10.2023, 

19.10.2023, 26.10.2023 

(11.00 - 13.00, 13.15 - 

15.15, 16.00 - 18.00) 

ул. Сталеваров,  

д. 14, корп.2 

65 АНО МЦ КС «Единение» 

Букляков С.В.  

89853871122 

 

47 Онлайн и очные мероприятия по запуску 

проектов фестиваля «Россия начинается с 

тебя» и конкурса «Смотр строя и песни. 

Марш Победителям!» совместно со 

школами и РСВ 

В течение месяца 

(по назначению) 

Школы района 50 Управа района Ивановское 

МО  Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

Школы района 



48 Занятия хора учителей-ветеранов «Ивушка» 

в рамках проекта «Московское долголетие» 

05.10.2023, 12.10.2023, 

19.10.2023, 26.10.2023 

12.00 - 14.00 

ш.  

Энтузиастов, 

д.98А 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Карпунина М.Л. 

89153339346 

49 Мастер-классы по изготовлению марлевых 

повязок для госпиталей СВО 

В течение октября  

(по назначению) 

Храм Рождества 

Иоанна 

Предтечи в 

Ивановском 

Сталеваров, д.6, 

общ.орг «За 

наших» 

(по назначению) 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Марусова А.Н. 

89651957877 

50 День Учителя 05.10.2023 

16.00 

ул. Чечулина, 

д.1, стр.1 

200 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В., 89067502429 

Петленко Н.А., 89854491137 

51 Конкурс поделок «Золотая осень» 06.10.2023 - 20.10.2023 Во всех 

филиалах 

250 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В., 89067502429, 

Петленко Н.А., 89854491137 

52 Музыкально-поэтический вечер для 

ветеранов и пенсионеров Ивановского, 

посвящённый Международному Дню 

пожилого человека и Дню учителя 

07.10.2023 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В., 

89588274794 

53 Экскурсионно-познавательная поездка в 

Троице Сергиеву Лавру, посвященная 

памяти преподобного Сергия Радонежского 

в рамках программы «Московское 

Долголетие» 

08.10.2023 

07.00 - 17.00 

(по согласованию) 

Свято-Троицкая 

Сергиева Лавра, 

г. Сергиев 

Посад 

(по назначению) 

24 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Данилина С. М., 

89261720014 

 

54 Мастер-класс по декоративно прикладному 

творчеству из цикла  

«3-я суббота» 

14.10.2023 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

55 Игривые программы проекта "Исторические 

игры. Играем и узнаëм" 

14.10.2023, 28.10.2023 

17.00 

ул. 

Молостовых, 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 



д.15, корп.2 

(Сталеваров,  

д. 18, корп.1),  

Пугачева Я.В. 89588274794 

56 Открытое занятие "Творчество и мир" 15.10.2023 

17.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

57 Тематический вечер, посвященный Великой 

княгине Елизавете Федоровне Романовой 

для пенсионеров - участников программы 

"Московское долголетие" 

21.10.2023 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

58 Выставка А.В. Лубенко, посвящённая 

великим людям России 

В течение месяца ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

59 Коллективное посещение театров Москвы 

по льготным и благотворительным билетам 

для социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра» 

В течение месяца Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

60 Коллективное посещение хоккейных матчей 

ЦСКА по благотворительным билетам для 

многодетных и других социально 

незащищённых семей 

В течение месяца Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В.,  89588274794 

НОЯБРЬ 

61 Проведение внутришкольных этапов 

(просмотры, гала-концерты) районного 

фестиваля «Россия начинается с тебя», 

посвященного 78-й годовщине Победы  

советского народа в Великой Отечественной 

войне и 82-й годовщине Победы в битве за 

Москву совместно с ветеранами РСВ и 

школами района 

01.11.2023 - 15.11.2023 

(по согласованию) 

Школы района 

(№ 1502. 1504, 

1476, 1373, 922, 

«Покровский 

квартал») 

1000 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Районный Совет ветеранов 

Школы района 

 

62 Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» В течение месяца 

 

По назначению 1000 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.,  

8-926-360-03-31 



63 Проект «Наука в чемодане» Вторник; среда 

18.15 

ул. Саянская, 

д.14 

20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.,  

8-926-360-03-31 

64 Проект «Путешествуем по России» Вторник; среда 

17.00 

ул. Саянская, 

д.14 

40 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.,  

8-926-360-03-31 

65 Экскурсии « Москва историческая и 

православная» в рамках проекта 

«Московское долголетие» и проекта 

«Пеший лекторий» 

 

02.11.2023, 04.11.2023, 

05.11.2023, 09.11.2023, 

11.11.2023, 12.11.2023, 

16.11.2023, 18.11.2023, 

23.11.2023, 25.11.2023, 

30.11.2023 14.00-16.00 

Храмы и 

монастыри 

города Москвы 

и регионов РФ  

(по назначению) 

400 МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Данилина С. М., 

89261720014 

 

 

66 Занятия хора учителей-ветеранов «Ивушка» 

в рамках проекта «Московское долголетие» 

02.11.2023, 09.11.2023, 

16.11.2023, 23.11.2023, 

30.11.2023, 12.00-14.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98А 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Карпунина М.Л., 

89153339346 

67 Занятия по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

02.11.2023, 09.11.2023, 

16.11.2023, 23.11.2023, 

30.11.2023, 11.00 - 13.00, 

13.15 - 15.15, 16.00 - 18.00 

ул. Сталеваров,  

д. 14, корп.2 

65 АНО МЦ КС «Единение» 

Букляков С.В. 89853871122 

 

 

68 Мастер-классы по изготовлению марлевых 

повязок для госпиталей СВО 

В течение месяца 

(по назначению) 

Храм Рождества 

Иоанна 

Предтечи в 

Ивановском 

Сталеваров, д.6, 
общ.орг «За 

наших» 

(по назначению) 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Марусова А.Н. 

89651957877 

69 Кинопоказ, посвящённый: 

Дню народного единства. День 

освобождения Москвы силами 

народного ополчения под руководством 

Кузьмы Минина и Дмитрия 

Пожарского от польских интервентов (1612 

год).  Победа, сохранившая Святую Русь 

04.11.2023 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В. 

89588274794 



70 Музыкально-поэтический вечер для 

ветеранов и пенсионеров Ивановского, 

посвящённый Дню Народного единства 

04.11.2023 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В.,  

89588274794 

71 Занятия по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

07.11.2023, 14.11.2023, 

21.11.2023, 28.11.2023 

14.30 - 16.30 

ул. Сталеваров,  

д. 14, корп. 2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Букляков С.В. 

89853871122 

72 Фольклорные народные игры для всей 

семьи в рамках проекта "Исторические 

игры. Играем и узнаëм" 

11.11.2023 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

73 Патронатная акция ко дню смерти Героя 

Советского Союза Рыжкова                                         

Ивана Ермолаевича (12.11.2011) 

12.11.2023 

11.00 

ул. Челябинская 

д. 22, корп. 2 

15 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В., 89067502429, 

Петленко Н.А., 89854491137 

74 Игровые программы  

"Ребята нашего двора" 

16.11.2023 - 18.11.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

75 Игровая программа проекта "Исторические 

игры. Играем и узнаëм", посвященная 

Всемирному дню ребенка 

18.11.2023 

17.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

76 Мастер-класс по  декоративно - 

прикладному творчеству из цикла  

«3-я суббота» 

18.11.2023 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

77 Группа творческого досуга "Московия" 21.11.2023 – 27.11.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

78 Творческие встречи для воспитанников 

кружков и студий РОО клуба ЮНЕСКО 

«Сфера», посвящённые Дню матери. 

22.11.2023 – 28.11.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

250 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

79 День матери. Концерт творческих 

коллективов центра 

24.11.2023 

17.00 

ул. Чечулина, 

д.10 

150 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ 

им. Моссовета»  

Лагутина О.В. 

89067502429, Петленко Н.А. 



80 Проведение гала-концерта районного 

фестиваля «Россия начинается с тебя», 

посвященного 78-й годовщине Победы  

советского народа в Великой Отечественной 

войне, 82-й годовщине Победы в битве за 

Москву и Дню Матери совместно с 

ветеранами РСВ и школами района  

(по назначению) 

25.11.2023 

(по согласованию) 

ул. Чечулина, 

д.1 

(МГПУ) 

 

500 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

81 «Игрушечный марафон» - цикл мастер-

классов по созданию ёлочных игрушек 

25.11.2023-26.11.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

82 Музыкально-поэтический вечер для 

ветеранов и пенсионеров Ивановского, 

посвящённый Дню Матери 

25.11.2023 

13:30 

ул. Сталеваров, 

д.18,к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

83 Коллективное посещение театров Москвы 

по льготным и благотворительным билетам 

для социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра» 

в течение месяца Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

84 Коллективное посещение хоккейных матчей 

ЦСКА по благотворительным билетам для 

многодетных и других социально 

незащищённых семей 

в течение месяца Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В. 

89588274794 

85 Проведение концертов хора учителей-

ветеранов «Ивушка», посвященных  

82-й годовщине Победы в битве  

за Москву, Дню народного Единства и ВСО, 

Дню Матери совместно в школах  района 

 

в течение месяца ГБОУ «Школа  

№ 1504», 

ГБОУ «Школа  

№ 1502», 

ГБОУ «Школа  

№ 1476» 

ГБОУ «Школа  

№ 1373», 

ГБОУ «Школа  

№ 922», 

ГБОУ Школа 

«Покровский 

600 Школы района, РСВ, 

 хор «Ивушка» 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Карпунина М.Л. 

Аникушин Г.Н. 

 



квартал» 

(по согласованию) 

86 Посещение уроков мужества, уроков 

«Разговоры о важном», торжественных 

линеек в школах патриотической 

направленности вместе с ветеранами РСВ 

в течение месяца Школы района 
ГБОУ «Школа  

№ 1504», 

ГБОУ «Школа  

№ 1502», 

ГБОУ «Школа  

№ 1476» 

ГБОУ «Школа  

№ 1373», 

ГБОУ «Школа  

№ 922», 

ГБОУ Школа 

«Покровский 

квартал» 

200 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Районный Совет ветеранов 

Шарай Н.А. 

Школы района 

 

87 Выставка работ творческих студий "Милая 

моя" 

01.11.2023-27.11.2023 ул. Чечулина, 

д.10 

100 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ  им. Моссовета» 

Лагутина О.В. 

89067502429, Петленко Н.А. 

89854491137 

88 Открытие Почты деда Мороза 28.11.2023 

12.00 

Саянская, 

д.14 

20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

ДЕКАБРЬ 

89 Конкурс поделок «Рождественская звезда» 01.12.2023- 20.12.2023 ул. Чечулина, 

д.10.,  

ш. Энтузиастов, 

д.57 

300 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ  им. Моссовета» 

Лагутина О.В. 

89067502429, Петленко Н.А. 

89854491137 

90 Музыкально-поэтический вечер в честь 

годовщины Битвы за Москву. 

02.12.2023 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В. 

89588274794 

91 Всемирный день волонтера 04.12.2023 

12.00 

ул. Саянская, 

д.14 

20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.,  



8-926-360-03-31 

92 Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» В течение месяца 

 

По назначению 1000 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 

8-926-360-03-31 

93 Проект «Наука в чемодане» Вторник; среда  

(в течение месяца) 18.15 

ул. Саянская, 

д.14 

20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 

8-926-360-03-31 

94 Проект «Путешествуем по России» Вторник; среда  

(в течение месяца) 17.00 

ул. Саянская, 

д.14 

40 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 

8-926-360-03-31 

95 День воинской славы. Акция "Свеча 

памяти" 

05.12.2023      

16-00  

ул. 

Челябинская, 

д.15  

(Аллея ветеранов) 

100 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ  им. Моссовета» 

Лагутина О.В. 

89067502429, Петленко Н.А. 

89854491137 

96 Занятия по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

05.12.2023, 12.12.2023, 

19.12.2023, 26.12.2023 

14.30 - 16.30 

ул. Сталеваров, 

д. 14, корп.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Букляков С.В., 89853871122 

 

97 Занятия по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

07.12.2023, 14.12.2023, 

21.12.2023, 28.12.2023 

11.00-13.00, 13.15-15.15 

16.00-18.00 

ул. Сталеваров,  

д. 14, корп.2 

65 АНО МЦ КС «Единение» 

Букляков С.В., 89853871122 

 

 

98 Посещение уроков мужества, уроков 

«Разговоры о важном», торжественных 

линеек в школах патриотической 

направленности вместе с ветеранами РСВ. 

В течение месяца  

(по назначению) 

Школы района 

ГБОУ «Школа  

№ 1504», 

ГБОУ «Школа  

№ 1502», 

ГБОУ «Школа  

№ 1476» 

ГБОУ «Школа  

№ 1373», 

ГБОУ «Школа  

№ 922», 

ГБОУ Школа 

200 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Районный Совет ветеранов 

Шарай Н.А. 

Школы района 

 



«Покровский 

квартал» 

99 Проведение концертов хора учителей-

ветеранов «Ивушка», посвященных  

82-й годовщине Победы в битве за Москву, 

Дню народного Единства и ВСО, Дню 

Матери совместно в школах  района 

 

В течение месяца  

(по назначению) 

ГБОУ «Школа  

№ 1504», 

ГБОУ «Школа  

№ 1502», 

ГБОУ «Школа  

№ 1476» 

ГБОУ «Школа  

№ 1373», 

ГБОУ «Школа  

№ 922», 

ГБОУ Школа 

«Покровский 

квартал» 

(по согласованию) 

600 Школы района, РСВ, хор 

«Ивушка», 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

Карпунина М.Л. 

Аникушин Г.Н. 

 

100 Экскурсии « Москва историческая и 

православная» в рамках проекта 

«Московское долголетие» и проекта 

«Пеший лекторий» 

 

04.12.2023, 06.12.2023, 

07.12.2023, 11.12.2023, 

13.12.2023, 14.12.2023, 

18.12.2023, 20.12.2023, 

21.12.2023, 25.12.2023, 

27.12.2023, 28.12.2023 

14.00-16.00 

(по согласованию) 

Храмы и 

монастыри 

города Москвы 

и регионов РФ  

(по назначению) 

400 МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Данилина С. М., 

89261720014 

 

 

101 Занятия хора учителей-ветеранов «Ивушка» 

в рамках проекта «Московское долголетие» 

07.12.2023, 14.12.2023, 

21.12.2023, 28.12.2023 

12.00-14.00 

 

ш. Энтузиастов 

д.98А 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Карпунина М.Л., 

89153339346 

102 Мастер-классы по изготовлению марлевых 

повязок для госпиталей СВО 

В течение месяца  

(по назначению) 

ул. Сталеваров, 

д.6 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Марусова А.Н., 89651957877 

103 Фольклорные народные игры для всей 

семьи 

09.12.2023 

10:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

104 Проведение 17 городского конкурса «Смотр 

строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященного 82-й годовщине Победы в 

09.12.2023 

13.00-16.00 

ул. Чечулина, 

д.1, стр.1 

600 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

АНО МЦ КС «Единение» 



битве за Москву, Дню Героев Отечества и 

ВСО  

(по согласованию) 

Кокова И.В., 89168221906 

Районный Совет ветеранов 

Шарай Н.А. Школы района 

105 Лекционная встреча-беседа  

«Из истории защитников Москвы», 

посвящённая памяти Вранеско А.И. - 

участницы обороны Москвы 

12.12.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

106 Мастер-класс по декоративно прикладному 

творчеству из цикла  

«3-я суббота» 

16.12.2023 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

107 Праздник в преддверии Дня Николая 

чудотворца (Международный день помощи 

бедным) для детей из малообеспеченных, 

многодетных и неполных семей, а также 

состоящих на учёте в КДН 

16.12.2023 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

108 Акция «Новогодние подарки всем» 16.12.2023-26.12.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Пугачева Я.В., 89588274794 

109 Новогодний отчетный концерт ГБУ «ООЦ 

имени Моссовета» 

22.12.2023 

17.00 

ул. Чечулина, 

д.10. 

100 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им Моссовета» 

Лагутина О.В. 

89067502429, Петленко Н.А. 

89854491137 

110 Новогоднее шоу в Тайм-клубе  

на Саянской 

22.12.2023 

12.00 

ул. Саянская, 

д.14 

30 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.,  

8-926-360-03-31 

111 Ёлка в Моссовете 22.12.2023 

10.00 

Преображенская 

пл.12 

250 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ  им. Моссовета» 

Лагутина О.В.. 89067502429, 

Петленко Н.А., 89854491137 

112 Предновогодние спектакли, ëлки, утренники 

для детей в творческих коллективах и 

студиях 

23.12.2023-30.12.2023 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В., 

89588274794 



113 Коллективное посещение театров Москвы 

по льготным и благотворительным билетам 

для социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра» 

в течение месяца Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В., 

89588274794 

114 Коллективное посещение хоккейных матчей 

ЦСКА по благотворительным билетам для 

многодетных и других социально 

незащищённых семей 

в течение месяца Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Пугачева Я.В., 

89588274794 

115 Новогодний праздник для детей  

(студии и секции) 

25.12.2023-29.12.2023 

По расписанию 

Во всех 

филиалах 

200 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В., 89067502429, 

Петленко Н.А., 89854491137 

116 Проведение новогодних мероприятий для 

детей и ветеранов (по согласованию) 

26.12.2023, 28.12.2023 

18.00 

ул. Сталеваров, 

д.14. корп.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

 

117 Новый год для ветеранов 27.12.2023 

15.00 

ул. Саянская, 

д.18 

50 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В, 89067502429, 

Петленко Н.А., 89854491137 

118 Новый год для ОС 29.12.2023   

   16-00  

ул. Чечулина, 

д.10 

50 Территориальное 

управление Ивановское ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» 

Лагутина О.В., 89067502429, 

Петленко Н.А. 

 


